
1 

 

PROTOKÓŁ NR 41/18 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KOMISJI GOSPODARCZEJ I KOMISJI SPOŁECZNEJ 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 26.03.2018 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 16.30. otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu 

członków Komisji Budżetu i Finansów, siedmiu członków Komisji Gospodarczej oraz pięciu 

członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu).  

  W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Wojciech 

Wierzbowski – Zastępca Burmistrza, Barbara Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Marcin 

Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Krzysztof 

Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu, Barbara Wiśniewska – 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Marzena Ośko 

– kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu 

Tematem wspólnych obrad komisji była analiza materiałów na najbliższą sesję Rady 

Miejskiej w Skórczu, która zaplanowana została na 29 marca 2018 r..  

W pierwszej części posiedzenia komisji, Przewodnicząca Graban przeszła                          

do Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

Sprawozdanie to omówiła Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska, która powiedziała, 

że jest to sprawozdanie za rok 2017 sporządzone na podstawie danych o wysokości 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, z którego 

wynika, że zostały zachowane wysokości wynagrodzeń takie, jakie określa                                     

rozporządzenie w sprawie kwot bazowych. Dodała, że w związku z tym nie musimy dopłacać 

do wynagrodzeń żadnemu nauczycielowi i wyszło to bardzo dobrze, gdyż gdyby wyszło,                     

że nie dotrzymaliśmy tych kwot bazowych, to trzeba by było dopłacać. Powiedziała również, 

że w naszej szkole jest wypłacane wynagrodzenie w kwocie wyższej ponad minimum. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała z czego wynika to, że to wynagrodzenie                

u nas jest wyższe? 

Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska odpowiedziała, że głównie z nadgodzin. 



2 

 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego sprawozdania  

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przeszła do kolejnego tematu, a mianowicie 

Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Przewodnicząca Barbara Graban poprosiła o przedstawienie sprawozdania 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która 

odczytała przedmiotowe sprawozdanie (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). W trakcie 

przedstawiania sprawozdania o godzinie 16.40. do posiedzenia komisji dołączyli 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski oraz radny Adam Gawrzyał. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego sprawozdania  Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów przeszła do kolejnego tematu, a mianowicie Projektu uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 

2018 – 2023. Projekt tej uchwały przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara 

Krzyżanowska, która powiedziała, że projekt tej uchwały zawiera załącznik nr 1, natomiast              

w objaśnieniach nastąpiła pomyłka, w związku z czym dziś przekazana została prawidłowa 

wersja tych objaśnień. Poinformowała również o wysokości wydatków i dochodów 

budżetowych gminy. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

W tym momencie o godzinie 16.55. do obrad komisji dołączył radny Roman 

Pietrzykowski oraz Marzena Ośko Kierownik MOPS. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz 

na 2018 rok  przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska, która 

powiedziała, że w projekcie tej uchwały zwiększony został plan dochodów budżetowych                 

o kwotę 169.293 zł i są to dochody w dziale administracja, jest to zwiększenie o kwotę              

1.874 zł i są to środki, które wpłynęły do budżetu w styczniu za rok 2017 i dotyczą one 

refundacji wynagrodzenia pracownika, który jest zatrudniony w ramach prac publicznych. 

Dodała, że w dziale różne rozliczenia jest zwiększenie o kwotę 174.987 zł tytułem 

zwiększonej części oświatowej subwencji ogólnej. Następnie powiedziała, że jest 

zmniejszenie w dziale oświata i wychowanie o kwotę 7.598 zł dotacja na wychowanie 

przedszkolne i plan dochodów po tych zmianach wynosił będzie 15.386.851 zł. Kontynuując 



3 

 

powiedziała, że plan wydatków wzrasta o kwotę 757.073 zł z przeznaczeniem na następujące 

zadania: wykonanie siłowni zewnętrznych na placach zabaw w naszym mieście, gdzie 

dofinansowanie na to zadanie wynosi 94.808 zł, a środki, które muszą być dołożone z budżetu 

to 88.419 zł. Dodała, że środki z dofinansowania nie są na razie ujęte w planie dochodów, 

gdyż rozliczenie zadania nastąpi w listopadzie i dopiero wtedy po stronie dochodowej będzie 

planowana wysokość tego dofinansowania. Powiedziała również, że następnym 

zaplanowanym zadaniem jest pomoc finansowa na realizację przejścia dla pieszych                   

na ul. Pomorskiej. Następnie dodała, że na utrzymanie bieżące dróg planuje się kwotę             

43.000 zł i na zadania inwestycyjne w dziale transport i łączność na następujące zadania: 

przebudowa drogi gminnej ul. Prusa – kwota 320 tyś. zł, opracowanie dokumentacji drogi 

gminnej ul. Piaskowej – 28.290 zł, opracowanie dokumentacji na usunięcie kolizji słupa 

energetycznego z projektowaną drogą przy ul. Zielonej – 4 tyś. zł. Kontynuując powiedziała, 

że w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa nastąpiło zwiększenie                

o kwotę 20 tyś. zł z przeznaczeniem na dalszą rozbudowę monitoringu miejskiego na Osiedlu 

Leśnym, przy rondzie Gryfa i przy budynku MOK. Dodała również, ze w dziale gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska planowane jest zwiększenie środków na następujące 

zadania: opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji deszczowej ul. Dworcowej                 

do przy chodni PULS; odnowienie zieleni w parku – 50 tyś. zł.  Powiedziała również,                  

że ze względu na to, iż wpłynęła do budżetu kara za usunięcie drzewa oraz odsetki                        

za nieterminową wpłatę tej kary i inne środki przekazane przez Urząd Marszałkowski               

w kwocie 41.206 zł, przeznaczone zostaną na cele związane z ochroną środowiska między 

innymi na program „Czyste powietrze” organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz usuwanie wyrobów azbestowych. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że czyszczony będzie również odcinek 

Szorycy od miasta do mostu, gdyż etap od mostu w stronę Węgirmucy należy teraz do Wód 

Polskich, a gmina tylko w małej części będzie partycypować w kosztach czyszczenia tego 

odcinka. 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując powiedziała, że następne 

zwiększenie wystąpiło w dziale kultura fizyczna, gdzie planowany jest zakup kosiarki, gdyż 

dużo mamy terenów zielonych, natomiast posiadamy tylko jedną kosiarkę traktorek. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że plan jest taki, aby jedna kosiarka była 

tylko i wyłącznie do stadionu i terenów wokół niego, a druga na park i miasto, aby można 

było te tereny sprawnie kosić. 

Radny Piotr Frost zapytał, czy ta kosiarka będzie kosztowała 13 tyś. zł? 



4 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak i będzie to podobny traktorek 

do tego, który kupiony był 2-3 lata temu. Dodał, że obecnie w razie awarii nie mamy żadnego 

innego tego typu sprzętu na wymianę. 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że w sumie plan wydatków 

wzrasta o kwotę 757,073 zł, gdzie wykorzystujemy do planu tych wydatków nadwyżkę 

budżetową w wysokości 587.780 zł i jeśli chodzi o nadwyżkę w budżecie pozostanie jeszcze 

kwota 730.113 zł, którą trzeba trzymać w rezerwie na przebudowę oczyszczalni, gdyż trzeba 

tam również mieć środki własne. 

Radny Piotr Frost powiedział, że jest to duża kwota. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że patrząc na kosztorysy, które gmina 

posiada na przedszkole, czy na oczyszczalnie to jest to kropla w morzu. Dodał,                         

że w kwietniu będzie wiadomo jak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o oczyszczalnie ścieków, 

gdyż wtedy ma być rozstrzygnięcie konkursowe. Powiedział również, że w tej chwili złożony 

przez gminę wniosek uzupełniany jest w drugim etapie, gdzie w części formalnej uzupełniane 

zostały tylko dwa punkty, czyli bardzo niewiele. Następnie dodał, że w ramach wniosków               

na oczyszczalnie, które zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego odpadły trzy gminy,            

a było tam ponad 70 mln na ponad 40 mln środków, które są. Kontynuując powiedział,             

że te trzy gminy wypadły i złożone wnioski opiewają teraz na 62 mln, gdzie i tak 22 mln 

jeszcze brakuje ale nadal trwa weryfikacja kolejnych wniosków pod względem wykonalności. 

Dodał, że jeżeli w tym roku nie będzie dofinansowania na oczyszczalnię ścieków, to z tego   

co mówił marszałek będzie to w roku następnym i wszystkie samorządy, które teraz nie 

załapały się na to dofinansowanie, dostaną je na drugi rok w ramach ponownego złożenia 

wniosków. Powiedział, ze przewidziana na ten cel kwota 7 mln zł jest dużą kwotą, z czego 

gmina wiejska partycypuje w kosztach w wysokości 1/3, miasto 2/3, a dofinansowanie                 

na poziomie 64%. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 7, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Pomorskiego na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 222 – ul. Pomorskiej, w celu 

poprawienia bezpieczeństwa pieszych. 



5 

 

 Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że na ten cel zaplanowane jest 

50 tyś. zł i aby przekazać te środki Rada musi podjąć w tej sprawie stosowną uchwałę. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że jest to na tej samej zasadzie jak remonty 

chodników przy drogach wojewódzkich. Powiedział, że ta kompleksowa przebudowa,                     

o której mówi się w ZDW kosztorysowo to jest kilkaset tysięcy złotych, czyli te nasze 50 tyś. 

złotych to tak naprawdę jest niewiele, natomiast podczas spotkania z marszałkiem Świlskim               

i dyrektorem Stachowiakiem zaznaczył, iż więcej środków jako gmina nie możemy dać. 

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy to są aż tak duże koszty? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak, gdyż jest tam wpisana również 

przebudowa zatoczki, drugie przejście dla pieszych na wysokości ul. Zielonej, czyli 

kompleksowa przebudowa. Dodał, że puki co drzewa zostały wycięte, a nam zależy                      

na doświetleniu przejścia, oznaczeniu go, barierkach i remoncie chodnika. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy to będzie koszt aż około 1 mln zł? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że taki będzie koszt całej, kompleksowej przebudowy 

zaplanowanej przez ZDW. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy w związku z tą przebudową chodniki 

koło bloków będą zrobione? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że będzie zrobiony chodnik przez 

Pomorską 5 oraz drugi odcinek przed „małymi bloczkami”. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że na ul. Pomorskiej jest teraz problem po tym pożarze, gdyż 

oficjalnie przewoźnicy nie mogą zatrzymywać się na drodze, a wjeżdżać po spalony sklep    

też nie bardzo mogą. 

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że nie mogą ale wjeżdżają, a może tam zawsze 

coś na kogoś spaść z dachu. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że rozmawiał w sprawie tego budynku            

z powiatowym nadzorem budowlanym i pytał, kto jest władny w sprawie tego budynku. 

Dodał, że do urzędu przyjechało dwóch pracowników urzędu skarbowego, którzy próbowali 

na gminę przerzucić obowiązek zabezpieczenia tego budynku, co nie wchodzi w rachubę, 

gdyż jest właściciel tego budynku, który powinien to zrobić. Powiedział również,                            

że najwidoczniej jakiś kontakt z właścicielem tego budynku jest, gdyż zaraz po pożarze drzwi 

i okna zostały zabezpieczone płytami. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy odnośnie tartaku już coś się wyjaśniło? 



6 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że w tej sprawie prowadzona jest 

dość burzliwa korespondencja z Powiatem Starogardzkim, gdzie przygotowane zostało w tej 

sprawie już trzecie pismo. Powiedział również, że przed wysłaniem kolejnej korespondencji 

w tej sprawie pojedzie spotkać się ze starostą, aby spróbować załatwić tą sprawę w drodze 

negocjacji, gdyż może uda to się zrobić szybciej niż pisemnie. Następnie dodał, że jest                     

to sprawa, w której trzeba coś zrobić, gdyż nie jest to w interesie gminy, aby działał tam 

podmiot, który nie płaci podatków. Kontynuując powiedział, że rocznie jest około140 tyś. zł 

straty dla budżetu miasta z tego tytułu i nie może być tak, że podmiot, który zarządza 

przedsiębiorstwem nigdzie nie figuruje, nie ma zarządu, a ktoś ma z nim umowę i nie ma 

możliwości aby płacił podatki ponieważ jest to absurd. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

 

 Radny Andrzej Laskowski zapytał jaki jest przybliżony termin realizacji inwestycji 

przy ul. Pomorskiej? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że rozmawiając w tym temacie                     

z marszałkiem mówił mu, że władze miasta chciałyby, aby było to zrobione w tym roku. 

 Radny Andrzej Laskowski zapytał jakiego rodzaju doświetlenie będzie na tym 

przejściu dla pieszych? 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że będzie to pulsujące pomarańczowe światło w góry i punktowe 

na przejściu. 

 Radny Andrzej Laskowski zapytał o to, czy nie będzie tam sygnalizacji świetlnej? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że nie, gdyż przejście znajduje się za blisko ronda. 

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

na terenie Gminy Miejskiej Skórcz a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania przedstawił zebranym Janusz Kosecki Burmistrz Miasta, który 

powiedział, że istniejącą w tej sprawie dotychczas uchwałę dostosowujemy do zmienionych 



7 

 

przepisów. Dodał, że załączniki w nowej uchwale są takie same jak w dotychczas 

obowiązującej, natomiast całą uchwałę trzeba było uporządkować i dostosować do nowych 

przepisów oświatowych. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczące Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Społecznej zarządzili głosowania nad 

jej przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 5 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Skórcz na rok 2018 przedstawił zebranym Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, który powiedział, że sam program nie uległ zmianie 

w porównaniu do zeszłego roku i nadal jest podpisana umowa ze schroniskiem w Grudziądzu, 

gdzie współpraca bardzo dobrze się układa. Dodał, że w roku ubiegłym do schroniska został 

zabrany tylko jeden pies, w tym roku też jeden pies trafił już do tego schroniska, a płaci               

się tam za miejsce. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że miesięczna opłata wynosi 400 zł, a były 

oferty za 1500 zł miesięcznie. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji powiedział, że w ciągu godziny od zgłoszenia osoby ze schroniska w Grudziądzu 

zjawiają się i biorą pieska do schroniska, gdzie pozostaje u nich do czasu, aż nie znajdzie się 

dla niego właściciel. Dodał, że w ramach programu jest również podpisana umowa                    

z zakładem weterynaryjnym na opiekę oraz z firmą Starkom na zbiórkę padłych zwierząt oraz 

z jednym z rolników, który w razie zwierząt gospodarskich złapie je i u siebie przechowa. 

Powiedział również, że w ramach programu jest nadal dwóch opiekunów społecznych,                 

a w roku ubiegłym prawie 200 kg karmy suchej dla kotów zostało zakupione ze środków 

gminy. Kontynuując powiedział, że niestety żadnego kota nie udało się w roku ubiegłym 

wysterylizować, ani nie uśpiono żadnego ślepego miotu. Następnie powiedział, że na terenie 

miasta są dwa ogniska kotów, gdzie w jednym jest siedem, a w drugim sześć kotów. 

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy jest możliwość odławiania tych bezdomnych 

kotów jeśli jest ich za dużo? 



8 

 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że umowa ze schroniskiem jest tylko na psy, a koty są tak zwanym 

„dobrem wspólnym”. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Społecznej zarządzili głosowania nad 

jej przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 5 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia do zasobu komunalnego 

Gminy Miejskiej Skórcz nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa przedstawił 

zebranym Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                     

i Inwestycji, który powiedział, że są to drogi, które były przekazane z nadleśnictwa                        

do starostwa, gdzie teraz złożony został wniosek o komunalizację w ramach, której przejdą 

one na rzecz miasta. Dodał, że są to drogi leśne takie jak: przejście spod ZGM na Osiedle 

Leśne, droga na ul. Leśnej. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy można tych nieruchomości nie przyjąć? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to w naszym interesie, aby               

te drogi przyjąć. Dodał, że na załączniku nr 1do projektu uchwały uwidoczniona jest 

nieruchomość przy tartaku, na załączniku nr 2 jest ul. Świerkowa, załącznik nr 3 to jest alejka 

obok ZGM, załącznik nr 4 i 5 to nieruchomości przy ul. Leśnej. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że ma nadzieję, iż te drogi nie będą robione 

od razu kompleksowo, bo za chwilkę przyjdą mieszkańcy i powiedzą, że skoro przejęliśmy              

te drogi, to musimy je teraz zrobić? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że ul. Świerkowa będzie robiona               

w ramach planowanego remontu, natomiast ul. Leśną trzeba udrożnić poprzez wycięcie 

krzaków i poszerzyć trochę ten wjazd nawet w kontekście ewentualnej sprzedaży znajdującej 

się przy tej ulicy naszej działki z budynkiem do rozbiórki. Dodał, że działki tej nie można 

było wcześniej sprzedać, gdyż nie było tam żadnej drogi gminnej.  

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                     

i Inwestycji powiedział, że sprawa przejęcia tych nieruchomości ciągnie się już chyba                 

od 15 lat, a teraz jest możliwość, aby to zakończyć. 



9 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że była przy tej sprawie duża pomoc                        

z nadleśnictwa, a następnie ze starostwa i bardzo szybko to poszło, a na tym bardzo nam 

zależało. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Gospodarczej zarządzili głosowania 

nad jej przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości oraz 

określenia warunków jej stosowania przedstawił zebranym Marcin Hałas – Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, który powiedział, że jest                   

to wznowienie uchwały z 2015 roku, gdzie przez ten czas dało się zauważyć, że gdy była 

duża bonifikata, to były osoby chętne na przekształcenie. Dodał, że obecnie jest 50% 

bonifikaty i jest to duży wydatek dla mieszkańców i nie ma chętnych na przekształcenia. 

Powiedział również, że nie wiadomo w jaką stronę pójdzie ustawa i puki co dajemy 

możliwość przekształcenia za 20% i co roku o 10% będzie to większa kwota. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 5 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Skórcz omówił Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, który powiedział, że przed posiedzenie komisji 

zostały rozdane nowe projekty tej uchwały po zmianach zgodnych z sugestią pani mecenas. 

dodał, że jest to również wznowienie uchwały z 2015 roku i tak naprawdę opłaca się nam 

sprzedać mieszkanie za 20% i mieć je z głowy, niż je remontować. 



10 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że różnie to bywa, a w tej chwili mamy 

jeszcze w zasobie około 90 mieszkań, natomiast bywa tak, że w niektórych blokach mamy 

sześć mieszkań, w niektórych osiem, gorzej jest w starym budownictwie, gdzie tych mieszkań 

mamy trochę więcej ale w większości i tak wspólnoty mają pieczę nad tym wspólnym 

majątkiem. Dodał, że jest to kolejne wyciągnięcie ręki w tym kierunku, aby można było                        

te mieszkania wykupić i wtedy niech się w spólnoty tak naprawdę rządzą swoim mieniem,               

a z gminy zejdzie koszt ewentualnej partycypacji w remontach. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał co dalej z  lokalem należącym do gminy, który 

znajduje się przy ul. Sobieskiego? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że ten lokal zgodnie z decyzją Rady 

miał być sprzedany i został wystawiony na przetarg ale nikt się nie zgłosił. Dodał, że później 

zgłosiła się jedna z rodzin, która chciała kupić ten lokal pod działalność ale dużo taniej, 

następnie wpłynął wniosek jednej z mieszkanek Skórcza, która ma rodzinę wielodzietną                  

w kwestii przyznania jej lokalu i teraz nie wiadomo co z tym lokalem zrobić, czy go sprzedać, 

a tej pani dać inny lokal, czy nie. Dodał, że jego zdaniem lepiej ten lokal sprzedać nawet 

trochę taniej, a tej pani dać inne mieszkanie, gdyż patrząc na koszty remontu jakie trzeba                 

by było ponieść w tym lokalu, to pochłonie on straszne środki finansowe. Powiedział 

również, że jak ten lokal będzie remontować osoba fizyczna to zrobi to znacznie taniej                

niż gmina poprzez ogłaszanie przetargu na remont tego lokalu. 

Radny Adam Gawrzyał dodał, że ten lokal stoi już pusty chyba około dziesięciu lat. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że pięć lat, natomiast jest tam skuta 

posadzka i została zrobiona kanalizacja, której wcześniej tam nie było, jest również 

poprowadzone tam ujęcie wody. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski powiedział, że jego zdaniem 

należy obniżyć cenę tego lokalu i go sprzedać. 

Radny Piotr Frost powiedział, że w tym lokalu utrzymuje się wilgoć, gdyż pod 

budynkiem płynie Szoryca i widać to nawet na tynkach tego budynku. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że ten lokal najbardziej nadawałby                       

się na prowadzenie działalności gospodarczej, gdyż jest to lokal znajdujący się bezpośrednio 

przy chodniku. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 



11 

 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 5 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej stanowiącej mienie Gminy Miejskiej Skórcz w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego omówił Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Inwestycji, który powiedział, że chodzi tu o działkę przy ul. Miłej, którą udało 

się odzyskać z użytkowania wieczystego, gdyż nie była użytkowana, ani zabudowana przez 

sporo lat. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że sprawa dotycząca tej działki toczyła się już 

od kilku lat w sądzie i w roku ubiegłym udało się gminie tą działkę odzyskać. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Gospodarczej zarządzili głosowania 

nad jej przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej                 

na terenie Gminy Miejskiej Skórcz w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza – 

Miasto Skórcz” (edycja 2018) przedstawił zebranym Wojciech Wierzbowski Sekretarz 

Miasta, który powiedział, że podjęcie tej uchwały umożliwia napisanie wniosku                            

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, w ramach którego ma być 

dofinansowanie do zakupu źródeł energii cieplnej dla osób fizycznych i wspólnot 

mieszkaniowych. Dodał, że po raz pierwszy jest taka możliwość, aby osoba fizyczna mogła 

otrzymać dofinansowanie na zakup pieca na pelet, gdzie do tej pory nie było takiej 

możliwości, gdyż dofinansowanie dotyczyły jedynie gazu i oleju opałowego. Powiedział 

również, że dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska wynosi 30 %. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady zapytał, czy zaliczają się do tego koszty 

całej instalacji? 



12 

 

Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta odpowiedział, że chodzi o koszty wymiany                               

i montażu pieca na pelet. 

Radny Henryk Czarnecki dodał, że dofinansowanie nie może wynieść więcej niż                      

5 tyś. zł. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że to jest kropla w morzu. 

Radna Ewa Lipińska zapytała, czy jest prawdą, że takie dofinansowanie można 

uzyskać również na piec na eko groszek, jeżeli piec jest wysokiego standardu. 

Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta odpowiedział, że nie ma możliwości 

uzyskania dofinansowania na takiego rodzaju piec za pośrednictwem Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. 

Radna Ewa Lipińska powiedziała, że osoba, która była w urzędzie dowiedzieć się 

czegoś na ten temat powiedziała jej, że na piec na eko groszek można również takie 

dofinansowanie otrzymać jeżeli piec będzie miał odpowiedni standard. 

Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta odpowiedział, że na taki piec nie można 

uzyskać dofinansowania, gdyż rozporządzenie ministra określa, iż może to być tylko piec               

na pelet. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że jest tu wyraźnie mowa o paliwach 

odnawialnych, a węgiel takim paliwem nie jest. Dodał również, że w tej chwili jest już około 

dziesięciu wniosków złożonych na to dofinansowanie, z czego część jest już na oryginalnych 

wnioskach, a część napisana odręcznie. Kontynuując powiedział, że czas na składanie 

wniosków jest do dnia 25 kwietnia br. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że jego zdaniem taki piec powinna zakupić przede 

wszystkim biblioteka, przedszkole, urząd miasta. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 5 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie podziału Miasta Skórcz na stałe okręgi wyborcze oraz 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu przedstawił 



13 

 

zebranym Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta, który powiedział, że uchwała jaką 

otrzymali radni jest błędna z powodu opinii Krajowego Biura Wyborczego. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy coś się zmieniło z ulicami szczegółowo, czy 

nastąpiły tylko małe zmiany? 

Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta odpowiedział, że generalnie uchwała jest 

taka sama jak uprzednia, a zmiany miały spowodować to, aby liczba mieszkańców z każdego 

okręgu była równa, a w związku z informacją otrzymaną z Krajowego Biura Wyborczego 

okazało się, że nie można dokonywać żadnych zmian. Dodał, że projekt uchwały, który  dziś 

rozdał różni się od poprzedniej uchwały  tylko tym, że dodane zostały nowe numery ulic, 

które przez te cztery lata powstały. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że w projekcie, który radni otrzymali                       

z wszystkimi materiałami na sesję było wszystko tak ustalone, aby przedstawicielstwo było 

mniej więcej równe ale okazuje się, że koncepcja w Gdańsku się zmieniła i kazano nam 

wrócić do pierwotnej wersji, plus budynki, które doszły w ramach tych okręgów, które były. 

Dodał, że chodzi o budynki nowo powstałe, jak również miejsca, w których dotychczas               

nie było numeracji, a teraz została nadana. 

Radny Henryk Czarnecki zapytał, czy liczba mieszkańców to jest liczba mieszkańców 

głosujących? 

Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta odpowiedział, że liczba mieszkańców 

dotyczy wszystkich osób zameldowanych. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 5 0 0 

 

W tym miejscu Przewodnicząca Barbara Graban oddała głos Marzenie Ośko 

Kierownik MOPS, która zapytała, czy ktoś z rannych ma pytania odnośnie przekazanych                

z materiałami na sesję: Sprawozdania z działalności miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skórczu za rok 2017 oraz Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2017. 



14 

 

W związku z brakiem pytań co do powyższych sprawozdań Przewodnicząca Barbara 

Graban poprosiła o zabranie głosu Janusza Koseckiego Burmistrza Miasta Skórcz w celu 

omówienia najważniejszych punktów sprawozdania z działalności burmistrza w okresie 

międzysesyjnym, który odniósł się do punktu pierwszego sprawozdania, czyli Zarządu 

Powiatowego OSP informując, że było to spotkanie sprawozdawcze z działalności w 2017 

roku. Dodał, że łączyło się to również z remontem boksów i bram, który wykonywaliśmy                

w roku ubiegłym. Kontynuując powiedział, że otrzymał niezbyt dobrą informację dotyczącą 

środków pieniężnych, które gmina miałam otrzymać na dokończenie remontu, a które będą 

niższe od tych zakładanych. Kontynuując powiedział, że rozmawiał w tej sprawie                           

z Komendantem PSP, który powiedział, że jemu też mówiono o większych pieniądzach. 

Powiedział również, że nasza jednostka OSP dostała trochę ponad 29 tyś. zł, a  40 tyś. zł było 

zaplanowane na ten cel z budżetu gminy i znowu będziemy dokładać więcej aniżeli 

otrzymamy. Następnie powiedział, że w związku z tym trzeba będzie teraz zakres remontu 

dostosować do otrzymanych środków finansowych i z planowanego zakresu remontu jeżeli                      

w chwili obecnej wystarczy nam na wymianę posadzek i bram w garażach, to powinniśmy 

być szczęśliwi, gdyż ceny poszły o 30% do góry w stosunku do roku ubiegłego. Powiedział 

również, że jeżeli chodzi o zakup nowego samochodu dla straży, to również nie wiadomo                

co będzie ze środkami, które miały pochodzi z Komendy Głównej, gdyż po raz trzeci muszą 

pisać wniosek na to samo i jest to trochę niepoważne. Dodał również, że jeżeli tych środków 

nie da się uzyskać, to kupi się kilku lub kilkunastoletni pojazd i znowu będziemy czekać                   

na rozdanie środków. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że może lepiej poczekać kolejny rok i kupić 

nowy pojazd niż kolejny używany. 

Następnie Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odniósł się do punktu drugiego 

sprawozdania i powiedział, że uczestniczył w konwencie Starosty, na którym był również 

Marszałek Świlski oraz Dyrektor Stachowiak, którzy potwierdzili, że obwodnica Skórcza jest  

jednym z elementów programu budowy dróg na terenie województwa, gdzie szacowany koszt 

budowy drugiego etapu obwodnicy to jest 67 mln zł. 

Radny Stefan Wiśniewski zapytał, czy podano jakiś termin rozpoczęcia tych prac? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że o terminach                       

na tym spotkaniu nie mówiono, jednakże patrząc na zakres tego co ma województwo                      

to jesteśmy  na tym poziomie, że z powiatu powinna być to kolejna inwestycja, natomiast                 

z województwa trzecia i jak wiadomo jest to kwestia środków finansowych. 

 Radny Marian Firyn powiedział, że dobrze, iż jest to dojazd do autostrady A1, gdyż                      



15 

 

to nas utrzymuje na wysokiej pozycji, ponieważ inaczej pewnie ta inwestycja mogłaby zostać 

skreślona. 

Następnie Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że brał również udział 

w posiedzeniu zarządu ZGW i w Zgromadzeniu, gdzie temat jest jasny, ten który jest cały 

czas poruszany i dotyczy przetargu, który odbył się na wywóz i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych i został przez zarząd unieważniony, gdyż wartości zaproponowane przez 

potencjalnych wykonawców przewyższały wartość jaką ZGW miał na ten cel przeznaczone. 

Dodał, że w przypadku miasta Skórcz wypadło to bardzo dobrze, prawie najlepiej z całego 

Związku, gdyż był to wzrost na dwa lata tylko o 175 tyś.. Powiedział również, że teraz 

prowadzone są prace nad zmianą zakresu, specyfikacji w tym względzie. Dodał,                     

że  w gminach, które wystąpiły ze Związku, między innymi w Czarnej Wodzie został również 

ogłoszony przetarg, gdzie gmina miała na ten cel przygotowane 1,6 mln zł, a najtańsza oferta 

wyniosła 2,2 mln zł, a druga oferta 2,6 mln zł więc jest to dużo więcej niż gmina planowała. 

Następnie powiedział, że również w Osiecznej, gdzie zaplanowane było 1.642.000 zł 

wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę 2.110.000 zł. Kontynuując powiedział, że podpisana 

została umowa na place zabaw, gdzie zaraz po sesji zostaną robione przygotowania                      

do ogłoszenia przetargu na realizację tego zadania. Powiedział również, iż została podpisana 

umowa na budowę ul. Świerkowej i ul. Długiej, jak również do LGD „Chata Kociewia” został 

złożony wniosek na niekomercyjną infrastrukturę kulturalną, czyli na doposażenie sali 

widowiskowej znajdującej się w remizie razem z całym wyposażeniem kuchni, zakupem 

krzeseł, nagłośnienia. Dodał, że jest to w tej chwili ostatnia możliwość na skorzystanie                    

ze środków pochodzących z LGD „Chata Kociewia”. Kontynuując powiedział, że niebawem 

zostanie ogłoszony drugi przetarg na wywóz i zagospodarowanie odpadów w ZGW. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że wyjściem z trudnej sytuacji w związku  

ze śmieciami można by było wyjść poprzez połączenie trzech gmin. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że jest po rozmowach                        

z włodarzami i na pewno nie wejdą w tej chwili w kolejny związek. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że nie miałoby to być w formie związku,                 

a raczej stowarzyszenia, w którym każda z gmin najpierw zakupiłaby samochód oraz 

zapewnia jego obsługę i wtedy rozliczenia odbywałyby się pomiędzy gminami. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że takiej formy nie może                    

to mieć, byłoby to możliwe tylko jeżeli gmina robi taką obsługę na terenie swojej gminy, 

natomiast wtedy gmina nie może mieć jednego samochodu. 



16 

 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że chodzi o taką sytuację, że jedna gmina 

świadczy usługi wywozu surowców, druga odpadów zmieszanych i trzecia bio odpadów. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że zadania pod nazwą wywóz 

odpadów komunalnych nie można dzielić, gdyż będzie to wtedy niezgodne z ustawą                         

o zamówieniach publicznych. 

Radny Roman Pietrzykowski odpowiedział, że takie rozwiązanie byłoby najtańsze ale 

skoro jest to niemożliwe to ZGW powinien się trochę zreformować. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że w tej chwili wszyscy widzą, 

że z tych opłat, które są w tej chwili nie stać nas na zakup samochodów. 

Radny Roman Pietrzykowski odpowiedział, że nie chodzi mu o zakup, a raczej                   

o leasing i jego zdaniem ZGW powinien się nad tym zastanowić, czy takich samochodów            

nie nabyć, gdyż na razie są oni typowym biurokratą. Dodał, że w tej chwili zarządzają oni 

czymś, czego rzeczywiście nie mają. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że ZGW posiada środki 

finansowe. 

Radny Roman Pietrzykowski odpowiedział, że zgadza się z tym ale środki te są jak 

gdyby przejadane i nie wypracowują z tego nic, gdyż ogłaszany jest przetarg, na który 

wpływają oferty droższe niż zakładane. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że to akurat nie jest problem 

tylko Związku, a jest to problem ogólnopolski, gdyż w tej chwili samorządy składają 

zażalenia do marszałków na temat regionalnych instalacji przetwarzania odpadów 

komunalnych takich jak Stary Las, gdyż dlaczego te spółki mają generować zyski około 2 mln 

rocznie, niech zejdą z ceny, żeby można było pomniejszyć koszty utylizacji odpadów. 

W tym momencie o godz. 17.55. posiedzenie komisji opuścił radny Piotr Frost. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Radny Miejskiej powiedział, że założycielem 

Związku są gminy, więc może wszystkie gminy zakupiłyby auta i wtedy Związek sam 

wywoziłby odpady. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że wtedy gminy musiałyby 

przekazać na ten cel środki. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Radny Miejskiej powiedział, że wtedy                          

na przykład nasze miasto w związku z małą liczbą mieszkańców musiałby przeznaczyć środki 

na zakup połowy takiego samochodu i Związek mógłby mieć swoich przewoźników. 



17 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że takie rozmowy też były 

prowadzone ale pytanie jest gdzie i w jakim sektorze miałoby to funkcjonować, gdyż tych 

samochodów potrzebnych byłoby kilkanaście? 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że przede wszystkim trzeba                                 

się wyprowadzić ze Starogardu, gdyż oni nie są członkami Związku. Dodał, że na pewno                

są na terenach gmin miejsca, na których można by było stworzyć bazę. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że tu nie chodzi o bazę,                     

a raczej o kwestie zakupu tego sprzętu i jego utrzymania, bo na każdej ciężarówce muszą być 

przynajmniej  trzy osoby i jest to znowu kolejnych pięćdziesiąt osób, którym trzeba zapłacić. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że należałoby sprawdzić, czy w ciągu dwóch 

lat nie spadnie nam cena z leasingiem i opłaceniem tych osób z tej kwoty, którą my wydajemy 

na dzisiaj. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że na pewno cena nie spadnie 

w samym Skórczu, a mało tego mieszkańcy naszego miasta mieli na koniec grudnia 72 tyś. 

zaległości w opłatach za wywóz odpadów, w gminie były ponad 200 tyś. zaległości i nie jest 

to tylko nasz problem, gdyż jest tak w każdej gminie i tej, która jest w Związku i tej, która              

w nim nie jest. Dodał, że są po prostu osoby, które nie płacą. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Radny Miejskiej powiedział, że związek                     

ma większy problem z tym, żeby to kontrolować więc może powinniśmy Związek w tym 

wspierać, pomagać kontrolować, gdyż osoby składają deklaracje zerowe, a ludzie tam 

mieszkają. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że kontrole w gminach                     

się odbywają, pracownicy Związku jeżdżą, byli też w Skórczu na kontroli. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał jaka jest ściągalność w naszym mieście? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że ściągalność jest wysoka 

około 90%, natomiast w ciągu roku stare zaległości zostały zmniejszone o ponad 1,5 mln zł. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że jego zdaniem, tak jak i większości 

mieszkańców 27 zł od osoby to jest bardzo dużo. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że nie mówi, iż to nie jest 

dużo ale pytanie jest zasadnicze, kto wtedy ma płacić za tych, których nie ma a są wirtualnie. 

Dodał, że wie, iż w innych gminach było inaczej ale wie też, że na przykład w gminie Zblewo 

na koniec roku będą musieli dopłacić około 150 tyś zł. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Radny Miejskiej powiedział, że przecież była 

wcześniej mowa, że gmina nie może dopłacać do śmieci. 



18 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że nie może ale musi zapłacić. 

Dodał, że powinno się płacić wyłącznie z opłaty, która wpływa, a teraz się okazuje, że opłaty, 

które gmina przyjęła były za niskie i z tego tytułu będzie trzeba dopłacić. 

Radny Adam Gawrzyał poprosił burmistrza o omówienie punktu numer czternaście 

sprawozdania z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że temat ten był poruszany już 

wcześniej na komisjach i chodzi tu o sytuację w sektorze gospodarczym, a mianowicie 

dofinansowanie szeroko rozumianej gospodarki ściekami, dofinansowanie remontu naszej 

oczyszczalni ścieków, plus dofinansowanie zadań związanych z rekreacją i sportem dotyczące 

remontu płyty stadionu wraz z budową jego nawodnienia. Dodał, że na spotkaniu                              

z przedsiębiorcą, które się odbyło padła deklaracja dotycząca kwoty wsparcia w wysokości 

150 tyś. zł. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał burmistrza, czy nie warto pochylić się nad 

stanem przepompowni, która znajduje się w miejscowości Kranek, a z której wydostają się 

niemiłe zapachy. Dodał, że obawia się o to, czy w wypadku awarii tego urządzenia nie odbije 

się to na naszej oczyszczalni. 

Następnie Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że wpłynęło pismo 

mieszkańców ul. Ogrodowej w sprawie modernizacji pozostałej części tej ulicy. Dodał,                  

że rozmawiał z osobą, która przygotowywała to pismo, która poinformowała go, iż w tej 

chwili jest tam problem z wodami opadowymi, gdyż wpływa ona na posesje. Powiedział 

również, że nie ma tam kanalizacji deszczowej, w związku z czym trzeba by zrobić tam 

projekt  i deszczówkę zbudować, gdyż samym remontem nie da się tego uregulować, gdzie 

jest to temat na pewno nie na ten rok. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał czy w tej chwili mamy takie pieniądze żeby 

cokolwiek tam ruszać? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że takie inwestycje są naprawdę 

kosztowne i był tego przykład na ul. Złotej, natomiast są drogi gruntowe w naszym mieście, 

na których nie ma nic, a tu jest droga utwardzona, są płyty, a problemem jest odwodnienie                 

i być może uda to się zrobić inaczej, niekoniecznie przez budowę całej drogi. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że być może gdy będzie budowana obwodnica 

zostanie zrobione jakieś odwodnienie. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że mówił osobie 

przygotowującej pismo, że najlepiej będzie poczekać do etapu, gdy będzie robiona obwodnica 

z tego względu, iż nie wiadomo jakie rozwiązanie zostanie przyjęte jeżeli chodzi o połączenie 



19 

 

ul. Orzechowej z obwodnicą. Dodał, że projekt, który jest  w tej chwili jest zakłada ślepą ulicę 

Orzechową, na co my nie chcemy się zgodzić. Powiedział również, że ul. Orzechowa to jest          

w niektórych przypadkach jedyny alternatywny objazd i nadal będziemy obstawać przy tym 

rozwiązaniu. Kontynuując powiedział, że nie musi to być nie wiadomo jakie skrzyżowanie, 

może być to tylko wjazd, tak jak jest to w tej chwili przy cmentarzu, ale musi być.  Następnie 

powiedział, iż w związku z tym uważa, że budowa ul. Orzechowej, czy tego końcowego 

odcinka ul. Ogrodowej nie jest w tej chwili priorytetem. Dodał, iż mamy w mieście                     

na Osiedlu Leśnym wiele ulic w ogóle nie utwardzonych, a na ul. Ogrodowej można zająć się 

ewentualnie odwodnieniem, gdzie trzeba zbadać jak ta woda leci i co się z nią dzieje                        

oraz sprawdzić jaka jest możliwość rozwiązania tego problemu. Powiedział również,                    

że wszyscy wiedzą jakie są ceny, a jest już wykonanych kilka koncepcji, projektów, które 

powinny być realizowane, bo są przygotowane dokumentacyjnie. Dodał, że jest przecież 

dokumentacja na ul. Piaskową, gdzie jest ona już przygotowana ponieważ jest po raz ostatni 

możliwość otrzymania dofinansowania z programu przebudowy dróg lokalnych. Powiedział 

również, iż wojewoda otrzymał 27 mln. zł na budowę dróg ale na razie nie do końca wiadomo 

jakie będą zasady przyznawania tych środków, aczkolwiek rozważana jest możliwość 

złożenia wniosku  o dofinansowanie budowy ul. Prusa. Dodał, że na tą ulicę są zaplanowane 

środki w budżecie ale gdybyśmy otrzymali dofinansowanie byłoby bardzo dobrze. 

Kontynuując powiedział, że w kwietniu będzie już wiadomo jak to będzie wyglądało,                

a my mamy dokumenty przygotowane. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał o rozstrzygnięty konkurs na wolne stanowisko 

urzędnicze. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że konkurs rzeczywiście 

został rozstrzygnięty i w Referacie Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji zaraz 

po świętach zacznie pracę nowy pracownik. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał o powód wizyty marszałka województwa 

pomorskiego w naszym mieście? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że na spotkaniu                                     

z marszałkiem poruszane były między innymi tematy oczyszczalni ścieków, działań                            

w zakresie edukacji przedszkolnej. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy ktoś ze Skórcza otrzymał nagrodę Kociewskiego 

Gryfa od starosty? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że X Bieg Czterech Jezior 

otrzymał nagrodę w kategorii impreza 2017 roku, a poza tym jeżeli chodzi o sport pani trener 



20 

 

z LLKS Ziemi Kociewskiej zajęła drugie miejsce, zawodniczka zajęła drugie miejsce i jeden 

z zawodników ósme miejsce. Dodał też, że pan prowadzący zajęcia malarskie z Grupą Kreska 

otrzymał nagrodę w dziedzinie kultury, w związku z czym widać, że zostaliśmy zauważeni               

w powiecie. 

Radny Adam Gawrzyał zwrócił uwagę na konieczność naprawienia masztu na rynku, 

gdyż jest problem z powieszeniem na nim flagi. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że wie o problemach z tym 

masztem, natomiast jego wymiana jest ujęta w zadaniu rewitalizacji rynku. Dodał,                         

że na pewno zostanie zorganizowane specjalne spotkanie dla radnych w celu przedstawienia 

koncepcji wykonania rewitalizacji rynku, gdyż jest to naprawdę duży temat. Powiedział 

również, że sama nowoczesna fontanna jest już dużym przedsięwzięciem, gdyż musi być 

specjalna komora, w której będą chodziły maszyny, a wszystko musi być podgrzewane. 

Kontynuując powiedział, że założenia są takie, iż nie będzie tam takiej dużej niecki jaka jest 

w tej chwili, a będzie to w kształcie koła o lekkim spadku z kilkoma stopniami podejścia                

z dołu. Dodał, że całość ma być wykonana z kostki granitowej, jak również przewidziane             

są do modernizacji schody wejściowe, gdyż są niewymiarowe więc jest tam przewidziany  

szereg prac do wykonania. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy jest tam przewidziany wjazd do posesji 

znajdującej się przy rynku w taki sposób, aby samochody nie wjeżdżały na teren rynku. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że trzeba będzie dla 

mieszkańców tego budynku udostępnić barierkę lub słupek przewracany, a dla pozostałych 

teren ten będzie zamknięty. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że te samochody powinny wjeżdżać                    

na posesję, a nie powinny być zostawiane na terenie tego wjazdu. Dodał, że wszyscy wiedzą, 

że część tej nieruchomości nie jest gminy, więc można by było wydzielić to całkowicie                       

i byłoby załatwione. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że w tej sytuacji trzeba 

wybrać, czy chcemy wystawić śmieci z budynku przy ul. Starogardzkiej 4  na rynek maślany? 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że chodzi mu o takie wydzielenie terenu, 

aby po prostu osoby trzecie oprócz właścicieli budynku przy rynku nie mogły się tam 

zatrzymywać. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że jeżeli chodzi o rynek                     

to koncepcja jego rewitalizacji też się zmieniła i figury, które w tej chwili są na rynku będą 

częściowo wykorzystane, a częściowo powinny być wykonane na nawo z innego materiału 



21 

 

niż są w tej chwili. Dodał również, że te elementy zostałyby użyte, jednak nie byłyby one 

centralnie w samej fontannie. Kontynuując powiedział, że zamysł jest taki, aby źródło 

artezyjskie wypływałoby nadal z tej misy kamiennej, która jest, będzie imitacja rzeki Szorycy, 

a po bokach rzeki będą stały te figury. Powiedział również, że woda będzie odprowadzana 

pod kamień z tablicą, na której jest legenda i będzie ginęła w głębi. Następnie dodał, że nie 

będzie ta woda chlapała na te figury, a woda do fontanny będzie doprowadzana                               

z zamontowanego urządzenia tylko i wyłącznie do zasilania tych urządzeń. 

Radny Marian Firyn zapytał, czy będzie się to odbywało w cyklu zamkniętym? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że oczywiście będzie się                

to odbywało w cyklu zamkniętym, gdyż są takie zalecenia z sanepidu ponieważ te fontanny                 

są często zanieczyszczane. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy w związku z tym oznacza to, że z misy nie 

będzie można już się napić wody? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że będzie można, gdyż woda 

ta nadaje się do picia i były w tym kierunku robione badania. Dodał, że całą tą rewitalizację 

rynku trzeba będzie zrobić praktycznie od podstaw, gdyż to co tam w tej chwili jest ma już 

około dwudziestu lat. Powiedział również, że sama fontanna była oddana do użytku w roku 

2002 ale dużo elementów rynku było oddanych do użytku znacznie wcześniej. 

Radny Adam Gawrzyał poruszył sprawę jego zdaniem za dużej ilości drzew 

znajdujących się przy ul. Starogardzkiej1/4. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że drzewa te zostaną przycięte 

w okresie od miesiąca marca do piętnastego kwietnia, gdzie 96-97 drzew będzie na terenie 

miasta przyciętych i między innymi również te na ul. Starogardzkiej. Dodał, że przycięte 

zostaną drzewa w ciągu ul. Starogardzkiej oraz w parku przy alejkach. Następnie powiedział, 

że na to zadanie zostały wysłane zapytania ofertowe i firmy liczą sobie 100 zł plus vat                      

za przycięcie jednego drzewa, przy zaznaczeniu, że po przewiezieniu tych gałęzi na ZGM,  

my sami sobie naszym rębakiem je przemielimy. 

Radny Stanisław Eggert zapytał burmistrza o to kiedy rozpocznie się zaplanowana 

budowa dróg na Osiedlu Leśnym. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że zaraz po świętach                     

i na pewno zostanie mieszkańcom przekazana informacja dotycząca zmian w organizacji 

ruchu. Dodał, że zdjęte zostaną wszystkie płyty poza przejazdem z ul. Wrzosowej                             

na ul. Grzybową, ul. Grzybową a ul. Cisową i ewentualnie przejazd z ul. Dębowej                    



22 

 

na ul. Cisową. Następnie powiedział, że w pierwszej kolejności zostanie w całości 

wybudowana kanalizacja deszczowa, a potem sukcesywnie nastąpią inne prace. 

Radny Stanisław Eggert zwrócił się z prośbą o to, żeby po zimie wyrównać trochę 

drogi na przykład ul. Grzybową, gdyż znowu są tam dziury. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że po świętach będą 

wykonane prace na drogach. Dodał również, że jeżeli chodzi o ul. Grzybową, to trzeba będzie 

o nią teraz szczególnie dbać, gdyż na czas budowy dróg na Osiedlu Leśnym będzie ona 

najbardziej uczęszczaną ulicą. Następnie powiedział, że trzeba będzie tam sypać nie tylko 

nasz gruz ale również wykonawca budowy powinien coś od siebie w kwestii utrzymania tej 

drogi zrobić. 

Radny Stanisław Eggert powiedział, że może trzeba by sypać trochę drobniejszy gruz 

niż ten, który był ostatnio? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że może będzie grubszy gruz ale na pewno zostanie zawałowany. 

Dodał, że na razie nie było nic na drogi sypane, gdyż było błoto i nie maiło to sensu. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz dodał, że w sprawie kolein na drogach 

również do niego mieszkańcy pisali i dzwonili, jednak do tej pory nie do końca był jeszcze 

puszczony grunt więc sypanie gruzu nic by nie dało. 

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy jest już projekt na przebudowę ul. Grzybowej                

i ul. Myśliwskiej, czy tylko koncepcja? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że na chwilę obecną jest 

koncepcja na budowę tych ulic. 

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy będzie wykonany w tym roku projekt na budowę 

tych ulic? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że odbyło się spotkanie                    

z Prezydium Rady podczas, którego zostały poczynione ustalenia dotyczące inwestycji                    

w mieście. Następnie rozdał na spisane ustalenia Prezydium Rady wszystkim radnym 

obecnym na posiedzeniu komisji i powiedział, że spisane są tam wszystkie planowane 

inwestycje, jednak na pewno nie wszystkie uda się zrealizować w tym roku. 

W tym momencie o godzinie 18.20. posiedzenie komisji opuściła Marzena Ośko 

Kierownik MOPS. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz kontynuując powiedział, że punktem 

pierwszym na tej liście jest realizowane zadanie budowy ulic Długiej i Świerkowej, 

następnym punktem są siłownie zewnętrzne, na które będzie dofinansowanie i temat jest  



23 

 

również realizowany. Następnie powiedział, że kolejnym punktem jest oczyszczalnia 

ścieków, gdzie w tej chwili czekamy na rozpatrzenie wniosku w Urzędzie Marszałkowskim. 

Dodał, że kolejną inwestycją jest przedszkole miejskie, dla którego jest już projekt                           

z pozwoleniem na budowę; następną inwestycją jest przebudowa ul. Prusa, na którą                        

są środki w budżecie i zaraz po sesji będą sporządzone zapytania przetargowe. Kontynuując 

powiedział, że kolejną inwestycją jest fotowoltaika i pompy ciepła, których realizacja 

zapewne nastąpi dopiero w roku 2019, gdyż na razie nie wiadomo kiedy będzie ogłoszenie 

konkursu. Następnie powiedział, że planowana jest również budowa kanalizacji sanitarnej 

pod ul. Gniewską, gdzie w tej chwili będą trwały prace w celu ustalenia ile to będzie 

kosztować, gdyż założenia kosztorysowe wskazują 41 tyś. zł. Powiedział również, że kolejną 

inwestycją, która jest już w budżecie będzie przejście na ul. Pomorskiej, następnie renowacja 

płyty stadionu wraz z nawodnieniem – etap I , która nastąpi po podpisaniu porozumienia; 

kolejne będą nasadzenia w parku; następnie remiza, na którą jest 40 tyś. zł  w budżecie; zakup 

wozu strażackiego, który w kwocie 200 tyś. zł jest również w budżecie; chodnik na ul. 

Kociewskiej do budynku szkoły, gdzie trzeba będzie ściąć skarpę i poszerzyć istniejący 

chodnik; dopłata do piecy oraz azbest i czyszczenie Szorycy, na które zostaną przeznaczone 

pieniądze z opłat środowiskowych; monitoring, który jest również wpisany. 

Radny Stanisław Eggert zapytał, w którym miejscu mają być te kamery na Osiedlu 

Leśnym? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że na skrzyżowaniu ul. Długiej                

i ul. Świerkowej, następna ul. Wilcza i ul. Zielona lub ul. Zielona i ul. Cisowa przy planu 

zabaw, kolejna przy MOK i na rondzie. 

Radny Stanisław Eggert powiedział, że widział kamerę przy Kąciku i zastanawiał się, 

czy jest to kamera prywatna, czy miejska? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to kamera miejska. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy działa kamera na ul. Starogardzkiej 1? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie ale kamera, która jest w tej 

chwili na sklepie GS sięga aż na ul. Starogardzką, a na pewno podczas wykonywania prac 

renowacyjnych na rynku na słupie w roku obok piekarni zostanie zamontowana kamera. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy ten słup zostanie wymieniony? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że takie jest założenie. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał, kiedy zostanie ogłoszony drugi przetarg w Związku 

Gmin Wierzyca? 



24 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że w końcu marca lub na początku 

kwietnia. Następnie wracając do planów inwestycji powiedział, że zamierzona jest również 

modernizacja oświetlenia ulicznego i budowa oświetlenia na ul. Konwaliowej, co jest                     

w trakcie realizacji. Dodał również, że w kwestii wykonywania dokumentacji zaplanowana 

jest dokumentacja kanalizacji deszczowej w ul. Kociewskiej, gdzie jest możliwość 

podłączenia się do rury na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych; następną 

dokumentacją, która jest w opracowaniu jest kanalizacja ul. Osiedlowej; kolejna 

dokumentacja to wodociągi i kanalizacja ul Zielonej, gdzie trzeba będzie zrobić 

przepompownię; następnie projekt deszczówki na ul. Dworcowej, który jest już w budżecie; 

przedszkole miejskie, w etapie końcowym prac, gdyż jest już pozwolenie na budowę; studium 

i plany są w trakcie opracowywania; koncepcja ul. Sadowa i ul. Wilcza są zapisane na drugie 

półrocze; ul. Sokolników i ul. Sosnowa – koncepcja; ul. Piaskowa – projekt; ul. Grzybowa – 

projekt wartości 33 tyś zł, gdzie będzie to również pewnie kwestia drugiego półrocza. 

Kontynuując powiedział, że rozważana jest również możliwość sporządzenia dokumentacji       

na rewitalizację stadionu miejskiego, tak aby można było jeszcze skorzystać ze środków                    

z Ministerstwa Sportu, gdzie minimalny wkład to jest 300 tyś zł ale trzeba mieć jakiś 

dokument, kosztorys żeby wiedzieć o jakiej w ogóle sumie mówimy i co roku coś zrobić. 

Dodał, że patrząc perspektywicznie taki projekt przyda się po to, aby można to było w jakiś 

sposób określić w ramach finansowych. 

Radny Stanisław Eggert powiedział, że przy każdej inwestycji najpierw trzeba zacząć 

od projektu. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że kolejne na liście jest usunięcie kolizji 

słupa energetycznego na ul. Zielonej, następnie modernizacja sceny w parku miejskim,                   

na którą również trzeba sporządzić projekt po to żeby wiedzieć o jakich środkach 

finansowych trzeba myśleć. Dodał, że kolejny jest wniosek do NFOŚ, który będzie 

przygotowywany pod kolejny projekt dofinansowujący budowę budynku oraz wniosek RPO 

na przedszkole, który zostanie złożony jutro i jest to wniosek na miękkie działania oraz 

wyposażenie nowego obiektu w niezbędną infrastrukturę na przykład kuchnię, która może 

kosztować nawet ok 400 tyś. zł. Następnie powiedział, że są to założenia, a to co jest 

realizowane wszyscy widzą, natomiast to co uda nam się wprowadzić w ciągu roku                        

do budżetu będzie leżało w gestii Rady. Kontynuując powiedział, że zależało to będzie 

oczywiście od środków finansowych, od tego co uda się sprzedać i za ile. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy w tym roku będą chodciaż fundamenty pod 

nowym przedszkolem? 



25 

 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to zależne od sytuacji, która 

nastąpi po złożeniu wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Dodał,                      

że  w miesiącu styczniu na sesji była mowa o tym, że LEMURA NFOŚ zlikwidował, zrobił 

inny program, na który my się nie załapaliśmy ponieważ nie mieliśmy jeszcze pozwolenia              

na budowę. Kontynuując powiedział, że po rozmowach z NFOŚ wie, że tego programu co był 

też już nie będzie, a zastąpi go inny program w związku z czym trzeba poczekać na wnioski, 

gdyż aktualnie jesteśmy gotowi żeby złożyć wniosek, tylko trzeba wiedzieć na jaki program. 

Radny Stanisław Eggert zapytał, czy nie jest to specjalnie robione? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji dodał, że są tam bardzo krótkie terminy na złożenie wniosku. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że LEMUR był w naborze ciągłym                

i również w tym projekcie, który był obecnie była mowa o tym, że będą kwalifikowane nawet 

te wydatki, które zostały poczynione w ramach budowy jeżeli nawet budynek został już 

odebrany. Kontynuując powiedział, że co to daje skoro tego projektu już nie ma. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że wychodzi chyba na to, iż budowy tego 

przedszkola nie zaczniemy. Następnie powiedział, że w prywatnym przedszkolu jest tyle 

dzieci, że nie ma już wolnych miejsc, a w miejskim wygląda to tak jak wygląda, w związku              

z tym powstaje pytanie co jest tego przyczyną? 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jego zdaniem jest to spowodowane 

brakiem zainteresowania przedszkolem przez kierownictwo szkoły. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że chodzi o to, iż                               

w przedszkolu prywatnym najbliższe wolne miejsce jest na września, a w naszym przedszkolu 

są ciągle wolne miejsca  i coś tu nie działa tak jak powinno. Dodał, że wygląda to średnio              

w związku z planowaną budową nowego przedszkola. Kontynuując powiedział, że co z tego, 

że wybudujemy nowe przedszkole, na które dostaniemy dofinansowanie, jeżeli nie będzie 

zainteresowania miejscami w przedszkolu. Następnie powiedział, że trzeba zastanowić się             

co jest przyczyną tej sytuacji złe warunki, czy może kadra w przedszkolu? 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że to samo pytanie zadał rok temu w związku               

z czym ma pytanie, czy pan dyrektor poczynił jakieś kroki w celu poprawienia sytuacji,                

czy były prowadzone jakieś rozmowy? Dodał, że jego zdaniem przedszkole powinno być 

oddzielone od szkoły. 



26 

 

Radny Marian Firyn powiedział, że w prywatnym przedszkolu przyjmują również 

dzieci, które są młodsze, a których w naszym przedszkolu nie można przyjąć i jak już                    

to dziecko tam jest, to dalej tam zostaje. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że może przy budowie 

nowego przedszkola należy pomyśleć również o żłobku? 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że są również takie sytuacje, że dzieci 

przyjęte do naszego przedszkola, gdy zwolni się miejsce w przedszkolu prywatnym, rodzice 

przenoszą do tamtego przedszkola. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli będzie taka 

sytuacja, to wybudujemy nowe przedszkole i będziemy się cieszyć, że mamy gmach. 

Radny Marian Firyn powiedział, że z tego co wie w prywatnym przedszkolu naprawdę 

jest dużo dzieci młodszych niż 3 lata. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że też o tym wie, jednak niestety nie 

może nic w tej sprawie zrobić. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że kiedyś było tak, że miast nie brało                        

do przedszkola żadnego dziecka z terenu gminy wiejskiej, a teraz na pewno przyjmie                           

z otwartymi rękoma. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że trzeba wziąć jeszcze pod uwagę to, 

że kiedyś wszystkie sześciolatki były w przedszkolu, a teraz są one w małej szkole i dwie 

klasy nam się zwolniły. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy przedszkole prywatne funkcjonuje                      

na innych zasadach niż przedszkole publiczne? Następnie powiedział, że jeżeli chcemy kupić 

przedszkole, to stoi pięcioletnie przedszkole w Starogardzie na Przylesiu na sprzedaż za nieco 

ponad 2 mln zł. Kontynuując powiedział, że tam też nikt nie dbał o kadrę, gdzie co pół roku 

przychodziła do pracy inna osoba, a do pracy z dziećmi musi być odpowiednia kadra. Dodał 

również, że jeżeli my nie będziemy dbać o kadrę, a kadra o dzieci, to będziemy mieli piękne 

przedszkole ale do sprzedania. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że skoro są dwie podobne 

instytucje i w jednej jest obłożenie, a w drugiej jest luz, to gdzie jest przyczyna? 

Radny Stanisław Eggert powiedział, że przyczyną takiej sytuacji na pewno jest kilka 

czynników jak godziny otwarcia, kadra, czy możliwość zaprowadzenia młodszego dziecka. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że może powinniśmy 

również w naszym przedszkolu wydłużyć godziny otwarcia, bo jednak pomimo wyższych 

opłat w przedszkolu prywatnym rodzice chętniej tam umieszczają swoje dzieci. 



27 

 

Radny Stanisław Eggert powiedział, że plan zajęć dzieci w prywatnym przedszkolu 

jest na pewno ciekawszy niż w przedszkolu publicznym, a to na pewno zależy od kadry. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy było w tej sprawie spotkanie burmistrza                        

z dyrektorem? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że rozmawiał na ten temat                        

z dyrektorem, który powiedział, że z przeprowadzonych ankiet wynika, że rodzice nie mają 

zastrzeżeń co do jakości pracy przedszkola, natomiast wybierają tamto przedszkole. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że wychodzi na to, iż informacje zawarte              

w ankietach są nie do końca prawdziwe. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli schemat, a raczej 

infrastruktura ludzka będzie na tej zasadzie co teraz, to postawimy sobie pomnik za parę 

milionów i będzie puste lub w połowie zapełnione. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że jego zdaniem jak będzie nowe przedszkole,                

to wszystko się zmieni. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że teraz zanim wybudujemy 

nowe przedszkole warto byłoby się przyjrzeć formie prowadzenia tego przedszkola. 

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że ona również uważa, iż dyrekcja dla 

przedszkola nie powinna być w szkole. Dodała, że w niektórych gminach taki system                    

się sprawdza, tylko nie rozumie dlaczego nie u nas. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jego zdaniem dyrektor przedszkola 

powinien być z przedszkola, a nie ze szkoły. Dodał, że sprawy finansowe i osobowe, które            

są w tej chwili w jednym miejscu, to dobre rozwiązanie. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że taniej nie znaczy lepiej, 

gdyż efekt jest, jaki jest. Dodał, że może w naszym przedszkolu też powinniśmy brać młodsze 

dzieci.  

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że nie można, gdyż zgodnie                            

z przepisami w przedszkolu mogą być dzieci maksymalnie od 2,5 roku. 

Radny Stanisław Eggert powiedział, że do prywatnego przedszkola można dać dziecko 

z pieluchą i panie opiekunki się nim zajmą, a do miejskiego przedszkola nie można. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że wychodzi na to, iż przedszkole prywatne 

funkcjonuje niezgodnie z przepisami. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że o planowanym przeprowadzeniu 

kontroli w prywatnym przedszkolu, burmistrz musi powiadomić jej dyrektora na kilka dni 

wcześniej. 



28 

 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że miejskie przedszkole nie może już długo 

istnieć, gdyż niedługo zostanie zamknięte ze względu na warunki. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że w prywatnym 

przedszkolu nie mają wcale lepszych warunków, gdyż jest tam ciaśniej niż w naszym  

przedszkolu. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że jest perspektywa przeniesienia prywatnego 

przedszkola do budynku, który powstanie przy ul. Pomorskiej. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że skoro mieszkańcy mają 

wybór i pomimo możliwości mniejszej opłaty za przedszkole wybierają tą droższą wersję               

to coś jest nie tak. 

Przewodnicząca Graban powiedziała, że jest tam inny błąd, gdyż teraz wszędzie widać 

przedszkole prywatne, a kiedyś wszędzie było nasze przedszkole. Dodała, że jeżeli są na 

przykład biegi Czterech Jezior przedszkole prywatne jest widoczne, emeryci mają swoje 

spotkanie również jest tam przedszkole prywatne. Następnie zapytała czemu nie ma tam 

naszego przedszkola? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że prawda jest też taka, iż podniosła się 

stopa życiowa i w tej chwili ludzi stać na to, aby zapłacić te 300 zł więcej. 

Przewodnicząca Graban zapytała, czy przedszkole prywatne jest dłużej czynne                 

od miejskiego? 

Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że jest czynne dłużej, a u nas nikt dłużej nie 

zostanie. 

Przewodnicząca Graban powiedziała, że w przedszkolu państwowym wiążę się                  

to z wynagrodzeniem i są tu zupełnie inne zasady płatności. Dodała, że w państwowym 

przedszkolu nauczyciel ma określoną stawkę i wyznaczoną ilość godzin pracy. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że pan dyrektor nie daje podwyżek i co wtedy? 

Przewodnicząca Graban powiedziała, że należy się w takim razie zapytać jakie 

warunki pracy obowiązują w prywatnym przedszkolu. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że są tam normalne umowy o pracę. 

Przewodnicząca Graban powiedziała, że na pewno nie ma tam 42 dni urlopu. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że do prywatnego przedszkola przychodzą nawet 

za darmo pracować wolontariusze, a do nas nie. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał przewodniczącej Graban, czy nie wymagało się 

od niej kreatywności? 

Przewodnicząca Graban powiedziała, że tak. 



29 

 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że były w przedszkolu takie sytuacje,                   

iż rodzic umawiał się z panią dyrektor, a ona przychodząc na spotkanie mówiła mu, że ma 

tylko 5 minut, gdyż już kończy zajęcia. Dodał, że dyrektor przedszkola powinien być 

dostępny dla rodzica. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał kiedy kończy się kadencja obecnego dyrektora szkoły? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że z posiadanych informacji wie,                

że obecny dyrektor z końcem sierpnia odchodzi na emeryturę. Dodał, że nie otrzymała jeszcze 

informacji pisemnej w tej sprawie ale informację taką uzyskała z rozmowy z dyrektorem. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że powinien na to miejsce przyjść ktoś młody. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że nauczyciele są chętni do pracy. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba ich tylko 

odpowiednio zmotywować. 

Przewodnicząca Graban powiedziała, że nie ma dodatkowych pieniędzy żeby 

motywować nauczycieli, a stawka określona jest odgórnie dla wszystkich nauczycieli. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że może sami rodzice 

dopłacą. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że tak nie można zrobić. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w naszym przedszkolu jest tak 

naprawdę opłata w wysokości 1 zł za każdą godzinę ponad wymiar oraz opłatę za posiłek                 

i jest to kwota trochę ponad 100 zł miesięcznie, co jest naprawdę niewielką kwotą. Dodał,               

że rocznie na dziecko mamy 1350 zł, to co my możemy z tego zrobić. Powiedział również,                

że po prostu dokładamy do tego chociaż w tym roku dostaliśmy więcej subwencji oświatowej, 

to ta kwota i tak nie wystarcza na utrzymanie oświaty. 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady zapytał, czy w związku z tym nie mamy 

żadnych narzędzi aby motywować nauczycieli i pracowników przedszkola? 

Przewodnicząc Barbara Graban powiedziała, że można przyznać premię w wysokości 

20%. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że ciekawe jest to kiedy ostatnio ktoś taką premię 

otrzymał? 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady zapytał, czy nie można ustalić wyższych 

stawek za dziecko w naszym przedszkolu? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jeżeli zwiększą się koszty na jedno 

dziecko w naszym przedszkolu, to automatycznie 70% tych kosztów musimy dać na jedno 

dziecko w przedszkolu prywatnym. 



30 

 

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady powiedział, że jego zdaniem trzeba 

znaleźć jakieś wyjście z tej sytuacji. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że trzeba na ten problem spojrzeć inaczej              

i ten zastępca dyrektora, który pełni obowiązki dyrektora przedszkola przebywał przez 

większą ilość czasu w przedszkolu i bardziej się z tym przedszkolem utożsamiał.  

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 19.00. 

Protokół zawiera 30 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.  

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

    Ewa Lipińska 

 

 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

Skórcz, dnia 30.03.2018 r.  

 


